П Р О Т О К О Л
ЗАСЕДАНИЯ ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА

при УФНС России по Удмуртской Республике

г. Ижевск

01 ноября 2019 года               № 4

Председательствовал:

И.В. Сухоруков – заместитель председателя Общественного

совета при УФНС России по Удмуртской Республике

Присутствовали:

С.П. Ситдикова - председатель комитета по учету и

налоговому администрированию УРО «Опора Россия»

З.З. Фазульянова - председатель комитета по бюджету,

налогам и финансам УРРО ООО «Деловая Россия»

А.В. Аношин - директор Института экономики и управления

ФГБОУ ВО «Удмуртский государственный университет»

А.И. Любимов - ректор ФГБОУ ВО «Ижевская

государственная сельскохозяйственная академия»

Руководитель УФНС

России по УР:
Ю.Н. Горюнов

Сотрудники отделов

УФНС России по УР:
М.Н. Еланцева

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Краткие итоги работы налоговых органов за десять месяцев 2019 года

(руководитель Управления Ю.Н. Горюнов).

2. Проведение информационных кампаний по уплате имущественных налогов и

задолженности физическими лицами (начальник отдела М.Н. Еланцева).

3. Рассмотрение обращения С.М. Молчанова о выходе из состава Общественного

совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

4. Выборы председателя Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике.

5. Общие вопросы.

ВЫСТУПИЛИ:

Руководитель Управления ФНС России по Удмуртской Республике: Ю.Н. Горюнов;

Сотрудники Управления ФНС России по Удмуртской Республике: М.Н. Еланцева;

Члены Общественного совета при УФНС России по УР: И.В. Сухоруков, С.П.

Ситдикова, З.З. Фазульянова, А.И. Любимов.

2

РЕШИЛИ:

1. Принять к сведению информацию докладчиков и учесть ее в целях осуществления

деятельности Общественного совета при УФНС России по Удмуртской Республике.

2. Принять обращение С.М. Молчанова о выходе из состава Общественного совета при

УФНС России по Удмуртской Республике.

3. Избрать председателем Общественного совета при УФНС России по Удмуртской

Республике И.В. Сухорукова.

И.о. Председателя Общественного совета

при УФНС России по УР

И.В. Сухоруков